
Decreto Prot. n. ______________ 

Repertorio n. ________________ 

Dipartimento di Medicina Sperimentale 
Fascicolo n.  
Tit. 1 Cl. 13 Elezioni e designazioni 
Allegati: 0 
 
Oggetto: elezioni integrative della rappresentanza del personale Tecnico – Amministrativo in seno al 

Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale. Triennio 2024-2027 
 

IL DIRETTORE 

 

Visto  il vigente Statuto dell’Università degli Studi della Campania “Luigi Vanvitelli”; 
Visto       il vigente Regolamento Elettorale emanato con D.R. 526 del 24.7.2017 e ss.mm.ii.;  
Visto  che l’art. 61 lettera b) del vigente Regolamento elettorale prevede che al Consiglio 

di Dipartimento, oltre ai Professori e ai Ricercatori afferenti al Dipartimento stesso 
partecipi “una rappresentanza del personale tecnico amministrativo pari a cinque, 
sei, sette unità secondo che il numero complessivo dei professori e ricercatori 
afferenti al Dipartimento sia rispettivamente non superiore a cinquanta, 
compreso tra cinquantuno e sessanta, ovvero superiore a sessanta unità; 

Visto  l’art. 67 del Regolamento elettorale che: 
a)  sancisce che l’elettorato attivo e passivo spetta al personale tecnico 

amministrativo in servizio presso il Dipartimento alla data di emanazione del 
provvedimento di indizione delle votazioni; 

b) prevede la partecipazione di tutti i componenti del personale tecnico 
amministrativo afferenti al Dipartimento quando il numero degli stessi sia 
inferiore o pari a quelli da eleggere, 

c) esclude dall’elettorato passivo il Segretario Amministrativo del Dipartimento; 
d) definisce il numero massimo di 2 preferenze che ciascun elettore può esprimere; 

Visto  l’art. 2 del Regolamento Elettorale; 
Visto   il D.D. n. 28 del 29.1.2024 con cui è stato emanato il Bando per l’elezione della 

Rappresentanza del Personale Tecnico – Amministrativo in seno al Consiglio del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale 

Visto  il D.D. n. 203 del 2.4.2024 di nomina di n. 7 Rappresentanti del Personale Tecnico 
– Amministrativo in seno al Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale;  

Visto  la nota di prot. n.  158980 del 30.9.2024 con la quale si comunica che la dott.ssa 
Liberata Sportiello, già rappresentante del personale Tecnico – Amministrativo in 
seno al Consiglio del Dipartimento di Medicina Sperimentale, a seguito di stipula 
di contratto è assunta in qualità di ricercatore a tempo determinato presso il 
Dipartimento;  

Vista l’avvenuta presa di servizio della Dott.ssa Sportiello in data 1.10.2024 trasmessa 
con nota di prot. n. 159945; 

Considerato che è necessario procedere alla integrazione della Rappresentanze del Personale 
Tecnico - Amministrativo 

Per i motivi citati in premessa 



DECRETA 

 

Art. 1  

 Indizione 

Sono indette, per il giorno 21.2.2025, le elezioni integrative per la designazione di n. 1 
rappresentante del Personale Tecnico-Amministrativo in seno al Consiglio di Dipartimento di 
Medicina Sperimentale. 

Art. 2  

Data, orario, modalità di svolgimento della Votazione e ubicazione seggio 

Le votazioni avranno luogo, nel rispetto dei requisiti di segretezza del voto, in forma elettronica 
(e-voting), dalle ore 09:00 alle ore 14:30 del 21.2.2025. 

Le votazioni avranno luogo, in presenza, e si svolgeranno presso la Sala Riunioni del Dipartimento 
di Medicina Sperimentale sita al II piano del Complesso di S. Andrea delle Dame. 
Ad ogni elettore saranno trasmesse a mezzo posta elettronica le credenziali per l’accesso al 
sistema elettronico di voto.  
Il predetto gestore seguirà il procedimento elettorale sulla piattaforma e-voting nelle fasi di 
attivazione tecnica del procedimento, di inserimento degli elettorati attivo e passivo e delle 
candidature, di apertura e chiusura delle operazioni di voto e di estrazione dei dati relativi al 
conteggio dei voti. 

Art. 3  

Proclamazione eletti 

È  proclamato eletto, con Decreto del Direttore del Dipartimento, colui che avranno ottenuto il 
maggior numero di preferenze. 
In caso di parità risulterà eletto il candidato più giovane di età. 

Art. 4 

Elettorato attivo e Passivo 

Ai sensi dell’art. 67 del Regolamento Elettorale, l’elettorato attivo e passivo spetta al personale 
tecnico-amministrativo in servizio presso il Dipartimento alla data di emanazione del 
provvedimento di indizione delle votazioni. L’elettorato passivo spetta al personale 
amministrativo in servizio presso il Dipartimento di Medicina Sperimentale ferme restando le 
limitazioni previste dall’art. 2 citato in premessa e quanto previsto dall’art. 69 comma 2 ultima 
parte. 
Il Segretario Amministrativo è escluso dall’elettorato passivo. 
Sono esclusi altresì dall’elettorato passivo il personale già risultato eletto. 
L’elenco dell’elettorato attivo e passivo è predisposto dal Dipartimento, sulla base dei dati 
trasmessi dall’Ufficio Gestione Personale Tecnico Amministrativo (UGPTA). 
Gli aventi diritto esclusi dall’elettorato attivo e passivo possono proporre ricorso al Direttore del 
Dipartimento  entro 5 giorni dalla data di pubblicazione degli elenchi.  
Eventuali modifiche dell’elettorato saranno effettuate entro cinque giorni dalla segnalazione. 

Art. 5  

 Presentazione delle candidature 

Ai sensi dall’art 45 citato in premessa del vigente Regolamento elettorale, applicabile per 
analogia,  eventuali candidature possono essere indirizzate al Direttore del Dipartimento, entro le 
ore 13:00 del ventesimo giorno successivo dalla pubblicazione dell’elettorato a mezzo posta 
elettronica certificata all’indirizzo dip.medicinasperimentale@pec.unicampania.it.  
È comunque consentita l’eleggibilità di tutto l’elettorato passivo. 



Ai fini dell'accertamento della presentazione delle candidature nei termini di cui al precedente 
comma fa fede il timbro del protocollo ovvero la data e l’ora risultante dalla pec. 
La dichiarazione individuale di candidatura, con allegato il documento di riconoscimento in corso 
di validità, deve indicare il nome e il cognome, la data e il luogo di nascita e la categoria di 
appartenenza del candidato.  

Art.6  

Commissione Elettorale e di Seggio 

Nei sette giorni successivi alla scadenza del termine per la presentazione delle candidature, la 
Commissione Elettorale, composta dal Direttore, Prof.ssa Annalisa Capuano, dal Vice Direttore 
Prof. Umberto Galderisi e dal Responsabile Amministrativo dott. Biagio Carrella procederà alla 
verifica delle candidature presentate. Espletata la fase del controllo, le candidature ammesse e/o 
escluse, saranno pubblicate sul sito web di Dipartimento e all’Albo di Ateneo. 
La Commissione di seggio elettorale è così composta: 
Dott. Alfonso Maria Rinaldi (Presidente), Eliana Rupe (Referente E-voting con funzioni di 
Segretario Verbalizzante), dal Sig. Antonio Cavazzino (Componente).  
Sono nominati componenti supplenti la Dott.ssa Teresa Chioccarelli,  e i Sigg. Alfredo Alfano e  
Marcello Murgia  

Art. 7 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile del Procedimento è il Dott. Biagio Carrella, Responsabile Amministrativo del 
Dipartimento di Medicina Sperimentale (telefono 0815665834 – e-mail: 
biagio.carrella@unicampania.it). 

Art. 9  

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web del Dipartimento di Medicina Sperimentale e 
all’Albo di Ateneo.  
                                                                                Art. 10  

    Disposizioni finali 

Per quanto non previsto nel presente Decreto si rinvia alle disposizioni del Regolamento Elettorale 
emanato con D. R. n. 526 del 24.7.2017 e ss.mm.ii.  
 
Napoli _________________ 

 Il Direttore  
  
 Prof.ssa Annalisa Capuano 
 
 
 
 
Unità Organizzativa Responsabile del Procedimento:  
Area Didattica 
Sede: Via S. Maria di Costantinopoli 16 
Responsabile Amministrativo. Dott. Biagio Carrella 
E-mail: dimesp@unicampania.it 
Tel.: 0815665827 
 

 


		2024-12-19T13:10:26+0100
	Annalisa Capuano




